
 

AD\1100859LT.doc  PE578.582v02-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Biudžeto kontrolės komitetas 
 

2015/2344(INI) 

13.7.2016 

NUOMONĖ 

Biudžeto kontrolės komiteto 

pateikta Biudžeto komitetui ir Ekonomikos ir pinigų politikos komitetui 

dėl euro zonos biudžeto pajėgumų 

(2015/2344(INI)) 

Nuomonės referentas: Zigmantas Balčytis 

 



 

PE578.582v02-00 2/4 AD\1100859LT.doc 

LT 

PA_NonLeg 



 

AD\1100859LT.doc 3/4 PE578.582v02-00 

 LT 

PASIŪLYMAI 

Biudžeto kontrolės komitetas ragina atsakingą Biudžeto komitetą ir Ekonomikos ir pinigų 

politikos komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus: 

1. pažymi, kad Europos ekonominė ir pinigų sąjunga stokoja fiskalinio ar biudžetinio 

koregavimo mechanizmo, kurio reikia siekiant atremti asimetrinius sukrėtimus, nes krizė 

parodė, jog negalima kliautis vien savaime susiderinančiomis rinkos jėgomis siekiant 

išvengti, kad valstybės narės pernelyg neįsiskolintų; 

2. laikosi nuomonės, kad, kaip parodė krizė, naudojant bendrą valiutą negalima pasikliauti 

tik centrinio banko vykdoma pinigų pasiūlos kontrole, nenumatant tolesnės fiskalinės, 

ekonominės ir politinės integracijos; 

3. primena Parlamento poziciją, kad, siekiant užtikrinti euro zonos ir apskritai Sąjungos 

stabilumą, būtina didinti Europos ekonominę integraciją; 

4. yra susirūpinęs dėl to, kad pastaraisiais metais sukurtos priemonės krizei spręsti savo 

pobūdžiu yra tarpvyriausybinės ir neintegruotos į Bendrijos acquis, taip pat stokoja 

demokratinės priežiūros ir atskaitomybės Parlamentui; 

5. pabrėžia, kad biudžeto ir fiskalinių pajėgumų nustatymas euro zonoje yra būtinas siekiant 

užbaigti kurti ekonominę ir pinigų sąjungą (EPS); mano, kad iš visų fiskalinės politikos 

funkcijų labiausiai įgyvendinama yra fiskalinio pajėgumo stabilizavimo funkcija, o 

perskirstymo funkciją būtų galima numatyti labiau integruotoje ekonominėje ir pinigų 

sąjungoje; 

6. pabrėžia, kad tokie pajėgumai turėtų būti nepatenkanti į daugiametę finansinę programą 

(DFP) Sąjungos biudžeto dalis, kurią turėtų įgyvendinti Komisija; primena savo poziciją, 

kad bet kokie fiskaliniai arba biudžeto pajėgumai, numatyti konkrečiai euro zonai, turi 

būti plėtojami Sąjungos sistemoje; 

7. pabrėžia, kad taikant bet kokius biudžeto pajėgumus daug dėmesio reikia skirti viešosioms 

investicijoms, kuriomis siekiama socialinių ir ekonomikos tikslų, pvz., visiško užimtumo, 

socialinės ir regionų konvergencijos; 

8. pabrėžia, kad, kiek tai susiję su finansavimu, biudžeto pajėgumus reikia įtraukti į Sąjungos 

biudžetą. mano, kad galimi finansavimo šaltiniai galėtų būti kovos su mokesčių vengimu 

ir slėpimu priemonės; 

9. pabrėžia, jog šie pajėgumai turėtų atitikti Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo (SESV) 

317, 318 ir 319 straipsnių nuostatas, kad pasitelkus esamas institucijas ES piliečiams būtų 

užtikrinta demokratinė kontrolė, skaidrumas ir atskaitomybė. 



 

PE578.582v02-00 4/4 AD\1100859LT.doc 

LT 

GALUTINIO BALSAVIMO NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE REZULTATAI 

Priėmimo data 13.7.2016    

Galutinio balsavimo rezultatai +: 

–: 

0: 

16 

4 

0 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

nariai 

Nedzhmi Ali, Louis Aliot, Inés Ayala Sender, Zigmantas Balčytis, 

Dennis de Jong, Martina Dlabajová, Luke Ming Flanagan, Jens Geier, 

Ingeborg Gräßle, Bogusław Liberadzki, Georgi Pirinski, Petri 

Sarvamaa, Claudia Schmidt, Igor Šoltes, Michael Theurer, Marco Valli, 

Derek Vaughan 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai 

Benedek Jávor, Julia Pitera, Miroslav Poche 

 
 


